
 

「天然氣產業及發展」研討會 

目的：為使國內天然氣用戶瞭解國際天然氣市場動態及天然氣之應用發
展趨勢。 

 

時間 議程 

8:30-9:00 報到 

9:00-9:10 主席致詞 

9:10-9:20 貴賓致詞 

9:20-10:00 
Keynote：國際天然氣市場動態及業務展望  
(中油林董事長聖忠) 

10:00-10:20 
與談人： 

經濟部能源局林局長全能、淡江大學經濟系廖教授惠珠 

10:20-10:50 茶敘 

10:50-11:20 
專題一：低油價時期非傳統頁岩氣開發前景  
(中油探採事業部廖滄龍執行長) 

11:20-11:50 
專題二：中國大陸天然氣價格之變革 

(台灣經濟研究院陳詩豪副所長) 

11:50-13:30 午餐 

13:30-14:00 
專題三：國際 LNG 船用市場發展 

(台灣綜合研究院邱榮輝研究員) 

 

14:00-14:25 

 

14:25-14:50 

專題四：天然氣之推廣與應用 

-LNG冷能利用 

(中油永安液化天然氣廠錢明雄專案) 

-偏鄉及離島地區之天然氣供應 

(萬鼎工程服務公司廖惠生工程師) 

14:50-15:10 綜合意見交流 

15:15 散會 


